

## ГРУППА КБ "РТС-Банк"

Консолидированный отчет о прибылях и убытках  
за год, закончившийся 31 декабря 2014 года

(в тысячах рублей)

	Примечания	2014 г.	2013 г.
Процентные доходы	21	322 269	227 003
Процентные расходы	21	(167 049)	(97 939)
<b>Чистые процентные доходы (чистые процентные расходы)</b>		<b>155 220</b>	<b>129 064</b>
Изменение резерва под обесценение (изменение сумм обесценения) кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках	10	(6 801)	(132)
<b>Чистые процентные доходы (чистые процентные расходы) после создания резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках</b>		<b>148 419</b>	<b>128 932</b>
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	23	5	(1 900)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		120 166	(184)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, удерживаемыми до погашения		-	(164)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой		132 478	944
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от переоценки иностранной валюты		(120 082)	(589)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с драгоценными металлами		178	16
Комиссионные доходы	22	27 750	30 290
Комиссионные расходы	22	(7 817)	(6 190)
Изменение сумм обесценения финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		(108 846)	(686)
Изменение резерва - оценочного обязательства		(21 656)	1 719
Выручка, полученная от нефинансовых видов деятельности	24	5 087	5 101
Себестоимость продаж по нефинансовым видам деятельности	24	(891)	(1 015)
Прочие операционные доходы	25	71 716	5 977
<b>Чистые доходы (расходы)</b>		<b>246 507</b>	<b>162 251</b>
Административные и прочие операционные расходы	26	(165 412)	(130 931)
<b>Операционные доходы (расходы)</b>		<b>81 095</b>	<b>31 320</b>
<b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>		<b>81 095</b>	<b>31 320</b>
Расходы по налогу на прибыль	27	(4 990)	(6 236)
<b>Прибыль (убыток) за период</b>		<b>76 105</b>	<b>25 084</b>
Прибыль за период, приходящаяся на:			
собственников кредитной организации		76 105	25 084
Прибыль на акцию, приходящаяся на собственников кредитной организации в течение периода:			
базовая		4,349	1,433
разводненная		4,349	1,433

Председатель Правления

Войлоков Д. Е.

Главный бухгалтер

Гнездилова Н.А.

Пояснительные примечания на страницах 8-96 составляют неотъемлемую часть финансовой отчетности